
 

  

Pravidla pro systém oznamovatelů podle německého 
Zákona o náležité péči v dodavatelském řetězci („LkSG“) 
 

 

Verze 1.0 // 12/2023     Strana 1 z 3 

Účel 
V rámci sociální odpovědnosti se společnost Erdrich zavázala, že bude jednat udržitelně a zodpovědně. Při 
našich obchodních činnostech klademe mimořádný důraz na dodržování lidských práv a ochranu životního 
prostředí. K tomu patří zabezpečení spravedlivých, bezpečných a zdravých pracovních podmínek v našem 
globálním dodavatelském řetězci.  
 
Na podporu těchto cílů jsme vytvořili Kodex chování, který musí dodržovat všichni naši obchodní partneři. 
Pravidelně kontrolujeme dodržování těchto standardů a snažíme se je neustále zlepšovat. Důležitým nástrojem 
k tomu je níže popsaný systém pro oznamovatele. Pomocí něj můžeme včas rozpoznat rizika v oblasti lidských 
práv a životního prostředí v celém našem dodavatelském řetězci a zabránit jejich porušování. 
 
 

Oblast použití 
Systém pro oznamovatele slouží k podávání upozornění na rizika a porušení povinností v oblasti lidských práv 
a životního prostředí, která vznikla hospodářskou činností některé z firem ve vlastní obchodní oblasti nebo 
některého přímého dodavatele (§ 8 odst. 1 německého zákona o náležité péči v dodavatelském řetězci LkSG). 
Lze tak učinit jednoduše a – pokud si to dotyčný přeje – anonymně. 
 
 

Komunikační kanály 
Skupina Erdrich k tomuto účelu používá digitální oznamovací platformu, která je k dispozici jak interním, tak 
také externím osobám pro oznámení případných porušení povinností podle LkSG. Platforma je dostupná na: 
erdrich.reporting-channel.com. 
 
Kromě interní oznamovací platformy je odkaz zveřejněný také na příslušné internetové stránce společnosti. 
Platformu provozuje externí subjekt. Podanými oznámeními se zabývá náš zmocněnec pro oblast Compliance 
(complianceofficer@erdrich.de). 
 
 

Důvěrnost a ochrana proti diskriminaci 
Oznámení lze učinit s uvedením jména nebo anonymně. Čím více informací nám bude poskytnuto, tím lépe 
můžeme skutečnost prověřit a provést nápravu. Otevřené a transparentní zacházení s oznámením často 
přispěje k řešení problému. Nicméně, konečné rozhodnutí je na oznamovateli. Bez jeho souhlasu 
o transparentním zacházením s oznámením se bude s totožností oznamovatele zacházet zcela důvěrně.  
Společnost Erdrich navíc zakazuje jakoukoliv formu diskriminace a zastrašování oznamovatelů. Odvetná 
opatření proti oznamovatelům jsou přísně zakázána. Pracovníci pověřeni projednáním oznámení jsou i po 
uzavření projednání s oznamovatelem v kontaktu, pokud si to přeje, aby mu zabezpečili nejlepší možnou 
ochranu před diskriminací a represivními opatřeními. 
Pracovníci odpovědní za zpracování oznámení musí se všemi získanými informacemi zacházet důvěrně. Je 
přísně zakázáno se o takových skutečnostech vyjadřovat ve společnosti Erdrich i mimo ni vůči třetím osobám, 
pokud to nepřipouští nebo nepředepisuje zákon. 
 
 

Náklady na jednání 
Kroky a úkony popsané v těchto pravidlech lze požadovat bezplatně. 
Společnost Erdrich zásadně nehradí náklady a výdaje, které by mohly oznamující osobě za určitých okolností 
vzniknout v souvislosti s použitím systému pro oznamovatele. Jedná se zejména o cestovní náklady nebo 
náklady na právní poradenství. 
 

  



 

  

Pravidla pro systém oznamovatelů podle německého 
Zákona o náležité péči v dodavatelském řetězci („LkSG“) 
 

 

Verze 1.0 // 12/2023     Strana 2 z 3 

Obsah oznámení 
Poskytnutím následujících dobrovolných údajů nám pomůžete při efektivním zpracováním vašeho oznámení:  
 

• Které společnosti Erdrich se to týká? Název společnosti Erdrich. 
• O jakou záležitost jde? Zařazení potenciálního porušení do jedné z navrhovaných kategorií. 
• Kdy se to stalo? Uvedení data potenciálního porušení. 
• Kde se to stalo? Uvedení místa potenciálního porušení. 
• Kdo se na tom podílel nebo koho se to týká: Uvedení potenciálně zapojeného okruhu osob. 
• Podrobnosti k vaší zprávě: Uvedení rizika, resp. porušení povinnosti (krátký popis skutečnosti, 

datum/období a případné důkazy), např. kolika osob se to týká? Jak závažné je porušení, resp. jak 
závažné jsou negativní důsledky? 

• Místo pro nahrání: Pro doplnění lze nahrát soubory a dokumenty. 
• Volitelně vaše kontaktní údaje: Lze zadat kontaktní údaje. Oznámení můžete provést také anonymně. 

Kromě písemného oznámení lze také nahrát hlasovou zprávu. Jméno a kontaktní údaje oznamovatele 
a dotčené osoby, pokud je odlišná. 

 
Průběh prošetření oznámení 
 

1. Doručení oznámení 
Doručení oznámení je nejprve písemně nebo elektronicky potvrzeno do 7 dnů, pokud byly sděleny 
kontaktní údaje. 
  

2. Prošetření oznámení 
Po doručení oznámení ho nejprve jako případ zaregistruje zmocněnec pro oblast Compliance. Prvním 
krokem je ověření, zda existuje dostatečný důkaz pro oprávněnost oznámení.  
 
Pokud tomu tak je, svolá zmocněnec pro oblast compliance pracovní skupinu pro otázky Compliance za 
účelem věcného prověření oznámení a dalšího sledování. Podle toho, jaký případ oznámení obsahuje 
a koho se týká, se pracovní skupina pro otázky Compliance odpovídajícím způsobem změní či rozšíří 
o interní odborníky nebo externí třetí osoby, jako např. advokáty, soudní znalce, státní zastupitelství, 
aby bylo možné oznámení řádně prověřit a případ objasnit. 
  
Pokud je oznámení již při doručení dostatečně neoprávněné, může zmocněnec pro oblast Compliance 
proces prověření uzavřít bez svolání pracovní skupiny pro otázky Compliance. Pokud by oznámení bylo 
zamítnuto, bude to sděleno oznamovateli a bude mu oznámeno, že není zahájena činnost v oblasti 
působnosti LkSG. 

3.  Komunikace pro objasnění skutečnosti 
Pokud se bude oznámení dál projednávat, začne objasnění skutečnosti. Cílem společnosti Erdrich je 
zjistit, zda existuje či bezprostředně hrozí porušení lidských práv nebo ohrožení životního prostředí. 
Pokud oznamující osoba uvedla možnost kontaktování, bude v případě dotazů pro objasnění 
skutečnosti kontaktována. 

4. Zahájení nápravných opatření 
Pokud se předpokládá podezřelá situace nebo se potvrdí porušení povinností týkajících se lidských práv 
a ochrany životního prostředí u dodavatele, prověří příslušný vyšetřovací tým, jaká nápravná opatření 
jsou v konkrétním případě vhodná, potřebná a přiměřená. K nim patří například rozhovory s dodavateli 
ohledně vypracování návrhu na ukončení nebo minimalizaci porušení včetně časového plánu (plán 
nápravných opatření) nebo také externí audity dodavatelů. 
V závislosti na výsledku opatření se provedou podnikatelská rozhodnutí, aby se přiměřeně čelilo případně 
zjištěnému porušení povinností v oblasti lidských práv či ochrany životního prostřední nebo riziku v oblasti 
lidských práv či ochrany životního prostředí. To může vést až k ukončení obchodních vztahů. Ohledně 
stanovení nápravných a preventivních opatření je třeba zejména zohlednit očekávání oznamovatele. 



 

  

Pravidla pro systém oznamovatelů podle německého 
Zákona o náležité péči v dodavatelském řetězci („LkSG“) 
 

 

Verze 1.0 // 12/2023     Strana 3 z 3 

5.  Realizace a kontrola účinnosti nápravných opatření 
Následně pracovní skupina pro otázky compliance pověřená oznamovatelem prověří, zda byla 
nápravná opatření úspěšně zrealizována.  

6.  Zpracování oznámení dokončeno, komunikace k uzavření systému pro oznamovatele 
Výsledky vyšetřování, nápravná opatření a informace o tom, zda bylo oznámení vyřešeno, se 
zdokumentují v interní závěrečné zprávě. Oznamovatel a dotčený dodavatel jsou písemně informováni 
o výsledku a uzavření řízení. 
 
Sumář přehledu procesu systému pro oznamovatele: 
 

 
 

 

Účinnost systému pro oznamovatele 
Účinnost systému pro oznamovatele se kontroluje jednou ročně nebo v případě potřeby. Součástí tohoto je také 
pravidelné vyhodnocování podaných oznámení, které má za cíl neustálé zlepšování a prevenci. Za tímto 
účelem zmocněnec pro oblast Compliance také pravidelně dokumentuje ve čtvrtletní zprávě podaná oznámení 
a stav jejich zpracování. 
  
 
 


